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Tid:    Tirsdag den 24. oktober 2006 kl. 11.00  
Sted:  Konserveringscentret i Gram,  
           Fabriksvej 17 – 21 
           6510 Gram. 
 
 
Referat: 
 
Deltagere: Lars Brock Andersen, Anette Adomat, Ion Meyer, Leif Vognsen, Annemarie 
Juhl, Hanne Esmann, Simon Botfeldt, Birgitte Marcussen, Dorte Gramtorp, Marianne 
Hadsund, Teresa Nielsen, Søren Bernsted,  Lise Ræder Knudsen. 
Afbud: Anders Rørvig Abildgård, Karen Urth, Vivi Lønborg, Peter Mikkelsen, Ole Høegh 
Post, Michael Højlund Rasmussen, Eva Salomonsen, Lone Brorson Andersen 
 
1. Valg af ordstyrer og referent. 

Ordstyrer: Lars, Referent: Lise 
 

2. Kort nyt – herunder en orientering om konserveringsordningernes aktuelle 
situation i forbindelse med Kommunalreformen. 
Lars, Museernes bevaringscenter,Skive: Penge til geologisk konservering sikret i de 4 
overgangsår. Lars skal sammen med Poul Jensen, Nationalmuseet skrive en ny bog om 
vådtræskonservering. 
Dorte, Odense Bys Museer: ENB penge til blæksyreskader og til afrensning af 
voksskulpturer. 
Marianne, Nordjyllands Amtskonservering: 2 nye faste folk, møbelsnedker og grafisk 
konservering. 
Birgitte: 2 papirkonservatorer ansat midlertidigt, man ved stadig ikke noget vedr. fremtiden i 
firbindelse med strukturreformen. 
Simon, Roskilde Konserveringscenter: Brækkede ben og barsler, ansat 3 vikarer. 
Arbejder bl.a. med stor vandskadesag. 
Lise, Konserveringscentret i Vejle: Arbejder på udbygning af Fællesmagasinet, 
færdiggørelse af magasinrapport for 127  museer.  
Søren, Fælleskonserveringen: Dorte Aggerholm har sagt op, beslutter i morgen, hvem der 
skal være ny leder for afdeling vest. 
Anne Marie Juhl, Konserveringscentret i Gram: Konserveringen er involveret i 
sammenlægningen af museerne i Sønderjylland. Anette Adomat ansat til nyere tids 
konservering. 
Leif Vognsen, Stenkonserveringen: Har fået speciel aftale med Museum Sønderjylland, 
har en del privat arbejde for tiden. 
Ion, Medicinsk Museion: Ansat konserveringstekniker i 1½ år. 
 
Lars foreslog jvnf. alle de nye navne på konserveringscentrene efter strukturreformen, at vi 
laver en fælles portal, hvor man kan finde navnene på konserveringscentre i landet. VAK. har 
købt navnet: www.bevaringscenter.dk, Lars kommer med oplæg på næste møde. 
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3. Orientering fra det Tværfaglige Netværksmøde i Randers den 28/9. 06. 

Referat af mødet findes snarest på ODM’s hjemmeside under Samlingsnetværket. Enighed om, 
at det var et godt møde. Der fremkom mange ideer til KUAS til en kommende strategi for 
bevaringsområdet. 
Disse ideer bør deles i 2 bunker: Én som Bevaringsnetværket følger op på, og én som 
Samlingsnetværket følger op på. Tages op af de to styregrupper. 
 

4. Drøftelse af forslag til udredning af konserveringsområdet. 
Enighed om, at en udredning er en god mulighed for at sikre et funktionelt bevaringsområde 
efter strukturreformen. 
Hvem skal med i udredningen? Enighed om, at det er dem, der er kontraktligt forbundet til 
museer, idet det er de eneste, som kan struktureres ovenfra. 
Der nedsattes en gruppe til at udarbejde forslag til projektbeskrivelse og ansøgning til KUAS: 
Simon Botfeldt, Søren Bernsted, Lise Ræder Knudsen og gerne én fra Nationalmuseet. Lise 
spørger Eva Salomonsen. 
 

5. Nyt fra NKF (ECCO) 
Deltagelse og redaktion af retningslinier for bevaring og håndtering af kulturarv fra KUAS. 
Forberedelse af NKF-kongres 2009 i København- Bevaring af indutrikulturens kulturarv.  
Fest 27.1.2006 !! 
Overblik over publikationer udgivet af NKF’s forskellige nordiske sektioner gennem årene. 
Stærkt dansk input til ECCO vedr., at vi ønsker der bliver arbejdet målrettet med anderkendelse 
af vores profession i EU. 
 

6. Kvalitetssikring – herunder om tankerne bag et Videns- og Kompetencecenter. 
Ion Meyer kontakter René Larsen på Konservatorskolen: Hvad sker der? Tages op på næste 
møde. 
 

7. REGIN – Fælles Konserveringsdatabase. 
REGIN-gruppen. Vivi Lønborg, Eva Salomonsen, Simon Botfeldt og Ion Meyer: 
Efter gruppens arbejde er der 3 muligheder:  
1: En ny national database, som kan kobles til Regin. Fordelene er, at vi har stor indflydelse på 
udformningen af base, Ulemper: At det kræver en stor arbejdsindsats. 
2: Nationalmuseets database. Fordelene er, at det er økonomisk fordelagtigt og at arbejdet ikke 
skal laves 2 gange. Ulemper: Ingen indflydelse på basen og den endelige tidshorisont er 
usikker. 
3: Revision af Regins konserveringsoplysninger. Fordele: kan gennemføres indenfor kort tid og 
med begrænsede ressourcer. Ulemper: Selv med tilføjelser vil det kun være en minimalistisk 
løsning, hvorfor man selv må have supplerende databaser. 
 
Kunne man søge penge til version 1 i KUAS’ digitaliseringspulje? Kunne man betale lidt til 
Nationalmuseets projekt, så de kunne blive hurtigere færdige og vi kunne få en smule 
indflydelse? Odense er ikke interesseret i en fælles database, da de gerne vil koble deres 
konserveringsoplysninger til egen magasindatabase.  
Efter en del diskussion besluttedes, at arbejdsgruppen kontakter Nationalmuseet og hører, hvor 
langt de er til næste møde. 
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8. Retningslinier i forbindelse med tilbudsgivning. 
Leif Vognsen ønskede en diskussion af, om vi kan lave fælles retningslinier for, hvordan vi 
forholder os, når vi er flere, som skal give tilbud på f.eks. ENB-konservering. 
Efter en del diskussion om licitationsregler, jura, o.s.v. kom vi frem til, at Lise laver et enkelt 
forslag til procedure, hvor idealet er, at museerne får 2 konserveringsforslag, som er 
sammenlignelige og, hvor kun museet kender prisen.  

 
 
Eventuelt 
Simon Botfeldt afløser Lars Andersen som tovholder, så nu består tovholdergruppen af følgende: 
Simon Botfeldt, Ion Meyer, Ole Høegh Post, Eva Salomonsen, Michael Højlund Rasmussen, og Søren 
Bernsted. 
 

Næste møde:  28.2.2007 på Aros i Århus.  
 
 
 
 
 


